[image: image1.png]

\
АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П о с т а н о в л е н и е

от 26.03. 2013 г.   №13
д. Гребени.

О подготовке к пожароопасному сезону и борьбе с лесными пожарами на территории муниципального образования Нейковского сельского поселения в 2013году

В целях повышения противопожарной безопасности лесов на  территории муниципального образования Нейковского сельского поселения и борьбы с лесными пожарами в 2013 году и в соответствии с требованиями «Правил пожарной безопасности в лесах РФ», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года №417, Администрация Нейковского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1.Создать оперативный штаб по борьбе с лесными пожарами на территории муниципального образования  Нейковского сельского поселения в составе комиссии по ЧС и ОПБ:

Филипенкова В.В.–старший инспектор Администрации Нейковского   сельского поселения, председатель штаба.

Малихова В.М.— заместитель директора МБОУ Глубокинская СОШ Марковского филиала, зам. председателя  штаба.
Члены штаба:

Шашерина Р.А.— зав Гребеневской библиотекой

Исаченкова Н.А.—зав Гребеневским ФАП

Малащенкова В.А. – директор Нейковского СДК

Савкин В.Ю. –  участковый инспектор

2.Решения комиссии по ЧС и ОПБ по вопросам ее компетенции являются обязательными для всех организаций, ведомств и предприятий на территории муниципального образования  Нейковского сельского поселения независимо от их ведомственной подчиненности и форм собственности, а также для граждан;
-запретить предприятиям, организациям, учреждениям и гражданам бесконтрольное выжигание травы на лесных полянах, прогалинах, лугах и стерни на полях, примыкающих к лесному фонду;

- провести обустройство и обновление минерализованных полос у населенных пунктов, которые примыкают к границам лесного фонда.
3. Заместителю директора МБОУ Глубокинская СОШ Марковского филиала провести разъяснительную работу с учащимися о соблюдении правил противопожарной безопасности.

4. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Нейковского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                              А.В.Малащенков